

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 26 FEB 2016

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 26 FEB 2016 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 26 FEB 2016

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 26 FEB 2016

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

COPIA

DETERMINAZIONE N° 10
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Prog. A/G.C. N. 63 – "Riordino irriguo dei distretti di Zinnigas, Baratili, Pauli Bingias Nord – Completamento del 2° lotto esecutivo. Utilizzo somme residue.
CUP G16D03000000001 – CIG 58052671E1
Approvazione certificato di regolare esecuzione.

L'anno *duemilasedici* addì *ventidue* del mese di *febbraio* negli uffici della sede consortile di Oristano;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – Gestione ex Agensud con il Decreto di definizione contabile, utilizzazione economie e proroga della concessione n. 215 del 28.11.2012 ha autorizzato il Consorzio, all'utilizzo del saldo disponibile di € 889.904,54 per la realizzazione di un ulteriore intervento di completamento nel comprensorio irriguo indicato in oggetto;
- che con propria determinazione n° 65 del 05.12.2012 con la quale è stato affidato l'incarico di Responsabile del Procedimento al sottoscritto Ing. Roberto Sanna e di progettista all'Ing. Massimo Sanna relativamente all'intervento in oggetto;
- che il progetto definitivo/esecutivo redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio in data maggio 2014 e approvato con propria determinazione n. 43 del 06.06.2014 comportava il seguente quadro di spesa relativamente all'opera in oggetto:

A1) LAVORI IN APPALTO (al netto oneri di sicurezza)	€ 622.449,57	
A2) ONERI SICUREZZA	€ 15.237,61	
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 637.687,18	€ 637.687,18
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) Asservimenti e occupazioni temporanee	€ 21.056,00	
B2) Accantonam. ex art. 133 D.Lgvo 163/06 e s.m.i.	€ 3.400,00	
B3) Imprevisti	€ 1.970,85	
B4) Spese generali 13% di A+B1	€ 85.499,33	
B5) I.V.A.	€ 140.291,18	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 252.217,36	€ 252.217,36
C) TOTALE		€ 889.904,54

VISTA la propria determinazione N° 55 del 01.08.2014 con la quale è stato approvato il verbale di gara in data 01.07.2014 e aggiudicato definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'Impresa DELUSSU STEFANO con sede in Dorgali (NU) – Loc. Motorra, per l'importo di € 479.311,10 al netto del ribasso offerto del 25,444% e comprensivo di € 15.237,61 per oneri per la sicurezza non assoggettabili a ribasso;

VISTO il contratto stipulato con l'impresa DELUSSU STEFANO con sede in Dorgali (NU) – Loc. Motorra, in data 24.09.2014 e registrato in Oristano il 01.10.2014 al n° 1823, per l'esecuzione dei lavori in oggetto;

VISTA la nota del 13.01.2015 prot. n. 349 in data 14.01.2015 con la quale il sig. Delussu Stefano in qualità di titolare della ditta omonima, comunicava che in data 29.12.2014 con atto redatto dal notaio Alessio Sanna, l'impresa Delussu Stefano veniva conferita nella società SARDINIA CONTRACT S.r.l. UNIPERSONALE, con sede in Dorgali (NU) – Loc. Motorra, P. IVA e Cod. Fisc. 01459090914;

VISTA la propria determinazione n° 14 del 27.02.2015 con la quale è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n.1;

VISTO l'atto di sottomissione stipulato il 31.03.2015;

VISTA la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatti in data 22.12.2015 dal Direttore dei Lavori Ing. Massimo Sanna;

CONSIDERATO che da detta relazione risulta il seguente quadro di spesa allo stato finale:

A1 Lavori progetto principale al netto	€ 464.073,49	
A2 Lavori di perizia	€ 21.473,17	
A3 Oneri sicurezza progetto principale	€ 15.237,61	
A4 Oneri sicurezza di perizia	€ 2.381,13	
A	TOTALE IN APPALTO	€ 503.165,40
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1 Asservimenti e occupazioni temporanee	€ 12.546,62	
B2 Imprevisti	€ 0,00	
B3 Forniture	€ 23.283,00	
B4 Spese generali (12% su lavori al lordo + espropri + forniture)	€ 80.028,67	
B5 IVA 22% di A+b.3	€ 115.818,65	€ 231.676,94
C Economie dell'Appalto		€ 155.062,20
C) TOTALE		€ 889.904,54

TEC/RS/gp



Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

- 3) di liquidare all' Impresa SARDINIA CONTRACT S.r.l. il credito di € 14.560,64 così come risulta dal certificato di regolare esecuzione, una volta provveduto alla costituzione di fidejussione a garanzia della rata di saldo a norma dell'art. 102 del D.P.R. 554/99;

Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 Asservimenti e occupazioni temporanee	€ 12.546,62	
B2 Imprevisti	€ 0,00	
B3 Forniture	€ 23.283,00	
B4 Spese generali (12% su lavori al lordo + espropri + forniture)	€ 80.028,67	
B5 IVA 22% di A+b.3	€ 115.818,65	€ 231.676,94
C Economie dell'Appalto		€ 155.062,20
C) TOTALE		€ 889.904,54

DETERMINA

- 1) di approvare, come effettivamente approva, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione, redatti in data 22.12.2015 dal Direttore dei Lavori Ing. Massimo Sanna relativi ai lavori di "Riordino irriguo dei distretti di Zinnigas, Baratili, Pauli Bingias Nord – Completamento del 2° lotto esecutivo- Utilizzo somme residue";

- 2) di approvare il seguente quadro di spesa allo stato finale:

A1 Lavori progetto principale al netto	€ 464.073,49	
A2 Lavori di perizia	€ 21.473,17	
A3 Oneri sicurezza progetto principale	€ 15.237,61	
A4 Oneri sicurezza di perizia	€ 2.381,13	
A	TOTALE IN APPALTO	€ 503.165,40